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آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کوه خامی در گچساران
گچساران- فرماندار گچساران گفت: آتش سوزی در جنگل ها و مراتع منطقه حفاظت شده خامی 
در جنوب استان کهگیلویه و بویراحمد همچنان ادامه دارد. به گزارش ایرنا علیرضا اتابک افزود: 
منطقه حفاظت شده خامی ساعت ١٩ روز جمعه گذشته طعمه آتش شد که با تلاش نیروهای 
طبیعت دوست منطقه دیل، مارین، اسپر و نیروهای اداره منابع طبیعی پس از مهار در بامداد 
شنبه، شب گذشته به دلیل شعله های جا مانده در جنگل ها و مراتع دوباره روشن شد. وی اظهار 
داشت: به دلیل کوهستانی، سخت گذر بودن و شیب تند مهار آتش با مشکل مواجه شده است. 
اتابک با بیان اینکه بیش از ۳۰ نفر در مهار این آتش سوزی فعالیت داشتند افزود: هم اکنون 
نیرو های مردمی، محیط  زیست و منابع طبیعی در حال مهار 
آتش می باشند. وی ادامه داد: در این آتش سوزی بخشی 
از جنگل ها و درختان منطقه حفاظت شده خامی مانند 
زالزالک و بلوط در مناطق سخت گذر کوه خامی در ارتفاعات 
نزدیک روستای مارین طعمه حریق شد. وی افزود: منطقه 
حفاظت شده کوه خامی با بیش از ۳۰هزار هکتار وسعت، 
زیستگاه گونه های کمیاب گیاهی و جانوری از جمله پلنگ، 

کل، بز و کبک است و پوشش غالب آن از بلوط، بنه، ارژن، ول، کیکم و زالزالک است.

افزایش فرزندخواندگی در فارس
شیراز -  مدیرکل بهزیستی فارس گفت: سال گذشته و با راه اندازی سامانه فرزندخواندگی، در 
فارس شاهد افزایش ١۰ درصدی این رویداد بوده ایم. سید محمدصادق کشفی نژاد  در جمع 
خبرنگاران افزود: سال ٩٩ با راه اندازی سامانه فرزندخواندگی شاهد روند فزاینده فرزندخواندگی 
بودیم و با تلاش همکاران برای تحقق شعار »جای کودک در خانواده است« تعداد ۷۸ کودک 
صاحب خانواده شدند. این مقام مسئول همچنین گفت: خانواده هایی که صاحب فرزند چند قلو 
می شوند، براساس قوانین موجود، تحت حمایت های سازمان بهزیستی قرار می گیرند. کشفی نژاد 
گفت: براساس قانون خانوارهایی که سه قلو یا چهارقلو و بیشتر به دنیا بیاورند، مشمول مستمری 
ماهانه و سایر خدمات حمایتی اعم از تأمین لوازم مورد نیاز کودکان مانند شیرخشک و پوشاک و 
... می شوند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد خانوارهایی که صاحب فرزند دوقلو می شوند، اگر 
در دهک های درآمدی یک تا سه باشند، مشمول دریافت خدمات حمایتی بهزیستی خواهند بود. 
مدیرکل بهزیستی فارس افزود: در حال حاضر جمعاً ۲۶۸١ خانواده  دارای فرزند چند قلو در استان 
فارس از خدمات بهزیستی بهره مند هستند. در روزهای اخیر وقوع یک مورد 5 قلوزایی در فارس و 

طرح موضوع لزوم حمایت از این خانواده رسانه ای شده بود.

سرو ۲۷۰۰ ساله البرز شکست
کرج -  رئیس بنیاد البرزشناسی از شکسته شدن سرو ۲۷۰۰ ساله شهرستانک استان البرز خبر داد. 
مهراب رجبی در کانال تلگرام خود با انتشار تصویری از سرو ۲۷۰۰ ساله شهرستانک، از شکسته 
شدن شاخه ای بزرگ از این درخت خبر داد. رجبی در شرح تصویر 

نوشته است:
»هشدار به همه دلسوزان محیط  زیست و میراث طبیعی و ملی کشور: 
درختی که نماد البرز است، درختی که یادگار هزاره ها است، در اثر 
کوتاهی ما و بی مسئولیتی برخی که به درخت آسیب زدند، کم کم در 
حال افتادن است. چند روز پیش یکی از کنشگران محیط  زیست که 
سال هاست به صورت داوطلبانه در زمینه پژوهش و پرورش و پایش 
گونه های بومی می کوشد، برای دیدار درخت اورس شهرستانک 

می رود و شوربختانه با صحنه دردناک افتادن آن روبه رو می شود.
گفتنی است که آسیب های وارده مانند روشن کردن آتش کنار تنه، 
کندن زیر درخت و...  در سال های گذشته باعث ضعیف  شدن 

درخت شده و یکی از شاخه های بزرگ آن روی زمین افتاده است.«

خشکسالی شدید برگشت. توده های بارشی  
با بسیاری از استان های کشور سر ناسازگاری  
دارد. پیش بینی های هواشناسی برای سال 
آبی١۴۰۰ خبر خوشی ندارد. در ماه های پیشرو 
همچنان کم بارشی موجود جبران نخواهد 
شد و خشکسالی تمدید می شود. آب دوباره 
مسأله داغ ایران شده است. حیات  وحش 
تشنه مانده است. بیش از دو ماه به تابستان 
داغی  که هواشناسی وعده می دهد مانده 
اما آهو کوهی های جزیره فارور هرمزگان در 
همین فروردین ماه، بی آب مانده اند. در بهار 
١۴۰۰ برخلاف بهار سیلابی سال ٩۸ و ترسالی 
٩٩ خبری از باران نیست. کارشناسان احتمال 
می دهند اردیبهشت هم آسمان خساست 
به خرج دهد و نبارد. فهیمه گودرزی مسئول 
در  هرمزگان  محیطزیست  حیات وحش 
گفت و گو با »ایران« از خشکسالی شدید در 
استان خبر می دهد و میزان خشکسالی آن را 
نسبت به چند سال اخیر بی سابقه می خواند. 
او خشکسالی را آغاز بی آبی حیات وحش و 
پوشش گیاهی ضعیف می داند. محیطبان ها 
علاوه بر آب باید برای گیاهخواران منطقه 
علوفه هم تهیه کنند. مناطق گسترده است اما 
حیات وحش تنها در مناطق چهارگانه زندگی 
نمی کنند. وضعیت حیات وحش مناطق 
آزاد نیز به همین منوال است. مناطق آزاد به 
مناطقی گفته می شود که در اطراف مناطق 
چهارگانه چون زیستگاه ها و مناطق حفاظت 
مسئولیت  محیط زیست  دارد.  قرار  شده 
مناطق چهارگانه را دارند اما محیطبان منطقه 

خود را در مقابل حیات وحش مناطق آزاد هم 
 مسئول می دانند. اما آیا امسال آنها می توانند 
به مناطق آزاد هم آب و علوفه برسانند؟ 
براساس آخرین نمودار به روز شده از وضعیت 
بارشی کشور، استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، خراسان  شمالی ، رضوی و 
جنوبی، سمنان، گلستان، فارس و کرمانشاه 
در صدر جدول خشکسالی کشور در سال ١۴۰۰ 
قرار می گیرند. حیات  وحش جنوب از همین 
الان به دنبال آب است. برخی گزارش های 
مردمی از نزدیک شدن حیات  وحش به 
سکونتگاه های انسانی در اطراف روستاها و 
شهرهای استان های جنوبی چون هرمزگان و 
فارس خبر می دهد. این آغاز ماجرایی است 
که خشکسالی شروع کرده و می تواند به تلف 

شدن حیات وحش منجر شود.
فهیمه گودرزی مسئول حیات وحش 
محیط زیست هرمزگان از لایروبی آبشخورها 
و آبرسانی با تانکر به حیات وحش خبر 
می دهد و می گوید: »شرایط سخت است 
چون به دنبال خشکسالی، بیماری می آید.« 
چنبره  به  را  وحش  حیات  خشکسالی 
بیماری های انگلی می اندازد. حیات وحش 
هرمزگان محل زندگی آهوها، جبیرها، قوچ و 
میش و... است. گودرزی می گوید: »در زمان 
خشکسالی برکه های آبی به باتلاق تبدیل 
می شود و بستر گلی آنها حیات وحش را 
زمینگیر می کند که می تواند به تلف شدن 
آنها منجر شود.« خشکسالی پوشش سبز 
زمین را می سوزاند و حیات وحش برای آنکه 
تلف نشوند به تغذیه از درختان خاردار روی 
می آورند. در برخی مواقع شاخ آنها لای این 

درختان گیر می کند و به دام مرگ می افتند. 
در سال های گذشته گیاهخواران زیادی به 
سمت آب انبار ها رفته اند و در آنها غرق 
شده اند. گودرزی بیم آن دارد که امسال هم 
خشکسالی حیات وحش را در آب انبار ها به 
کام مرگ ببرد.او تلفات سال های گذشته را 

بیش از ١۰ مورد عنوان می کند.
به  گفته گودرزی، امسال خیلی از مناطق 
باید با تانکر آبرسانی شود. او می گوید:» در 
سال جدید دو بار برای آهوکوهی های فارور 
آبرسانی کرده ایم.« فارور جزیره ای محصور 
در میان آب است که آهوی کوهی تنها 
گیاهخوار ساکن آن است. بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
رأس آهو در این جزیره زندگی می کند. فارور 
محل زندگی خارپشت ها و لاک پشت های 

دریایی نیز هست.
»میثم قاسمی« معاون فنی محیط زیست 
هرمزگان نیز در گفت و گو با »ایران« می گوید: 
»محیط زیست امسال با چالش تهیه آب و 
علوفه برای حیات وحش رو به رو است.« او 
می گوید: »هم خودمان برای حیات وحش 

آب و علوفه تهیه می کنیم و هم از اسپانسر ها 
استقبال می کنیم.«

حیات  حالی  در  بی آبی  و  خشکسالی 
وحش استان های جنوبی از جمله هرمزگان 
را تهدید می کند که امین قاسمی مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب هم حامل خبر بدی 
است. به  گفته او برخی از روستاهای هرمزگان 
در تابستان جاری هیچ منبع آبی نخواهند 

داشت.
»بهمن ایزدی« فعال محیط زیست فارس 
نیز در گفت و گو با »ایران« از خشکسالی شدید 
فارس خبر می دهد.  به  گفته او، کشاورزان 
هم غافلگیر شده اند. کشاورزان با توجه به 
دو ترسالی و بارش خوب بهار ٩۸ و ٩٩ به 
کشاورزی دیم گسترده روی آوردند اما آسمان 
نبارید و زمین آنها تشنه ماند و سفره هایشان 
خالی. او این خشکسالی را آغاز تعرضات 
انسانی و حیوانی و هجوم حیات وحش به 
مراکز اجتماعی می داند. این هجوم می تواند 
به حوادث تلخی در گونه های حیوانی منتهی 
شود. چشمه ها خشک شده اند و ایزدی نگران 

کبک ها و تیهوها ی جنگل های زاگرس است. 
جنگل های زاگرس از سوی آتش هم تهدید 
می شوند و بسیاری از جمله ایزدی احتمال 
می دهد امسال وسعت بیشتری از جنگل های 
کشور در زاگرس و هیرکان  طعمه حریق شود.

احمد بحری محیط بان و مؤسس انجمن 
نذر طبیعت هم در گفت و گو با »ایران« از 
ساختن یک مخزن آب در جنوب استان 
فارس برای حیات وحش خبر می دهد و 
می گوید: »ما در حال تهیه یک منبع آب 
در جنوب فارس هستیم تا با تانکر حیات 
وحش را تغذیه کنیم.« انجمن نذر طبیعت 
کمک های  جمع آوری  با  که  سال هاست 
مردمی لب تشنه حیات وحش را سیراب 
می کند. بی آبی در سال جاری حیات وحش 
را بیشتر از همیشه تهدید می کند. هرچند آب 
و علوفه رسانی به حیات وحش کار سازمان 
حفاظت محیط زیست است اما پیش بینی ها 
می گوید بدون کمک های مردمی آهوها 
و جبیرها، قوچ و میش ها و... زیادی بر اثر 

بی آبی تلف می شوند.

درخواست محیط زیست از تشکل های مردمی برای تأمین علوفه و ساخت آبشخور

تشنگی حیات وحش ایران در سال بی باران 1400
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آب در همدان در لبه بحران 
بحران  مدیریت  مدیرکل   - همدان 
استانداری همدان در جلسه انسجام بخشی 
آب و آبفای همدان با بیان اینکه عمده 
نگرانی های ما مربوط به خشکسالی است، 
گفت: باید مشخص شود آب پیش بینی شده 
از سد تالوار چه زمانی قرار است به منابع آبی 
ما تزریق شود. علیمردان طالبی با تأکید بر 

اینکه البته به عقیده من مشکل آب همدان 
باید درون حوزه ای حل شود، عنوان کرد: باید 
با بهره گیری از راهکارهای نوین بتوانیم کمبود 

منابع آبی را از خود استان تأمین نماییم.
یوسفی مدیر کل دفتر فنی استانداری 
همدان نیز در این جلسه ضمن اشاره به 
یکپارچه سازی دو مجموعه آبفای شهری و 

روستایی، گفت: ضروری است با توجه به ورود 
به شرایط ویژه، علاوه  بر مشترکان شهری 
برنامه ریزی به منظور کاهش مشکلات 
مشترکان روستایی نیز در دستور کار قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان 
با اشاره به اینکه در حال حاضر ١٩ میلیون 
با  اکباتان  سد  پشت  در  آب  مترمکعب 

ورودی ۳ مترمکعب در ثانیه وجود دارد، 
گفت: میزان مصرف چیزی در حدود  ٩5۰ تا 

١۰۰۰لیتردر ثانیه در نوسان است.
منصور ستوده با بیان اینکه بخشی از 
ذخایر آبی ما به مصرف کشاورزی می رسد، 
عنوان کرد: برابر آخرین آمار دریافتی، سال 
گذشته به بخش کشاورزی سه روستای 

شورین، سنگستان و آبشینه چیزی در حدود ۲ 
میلیون و 6۰۰ هزار مترمکعب آب اختصاص 
یافت  که طی مکاتباتی سعی داریم جلوی 
کشت های پر آب بر را بگیریم، ضمن اینکه 
پیشنهاد می کنیم با همراهی کشاورزان و 
باغداران عزیز سهم آبی زمین های کشاورزی 

تا حدودی کاهش یابد.

زهرا کشوری
خبرنگار


